
Expedient: 4312990004-2020-0000906
Òrgan competent: Alcalde

DECRET

5è. DECRET sobre aixecament de la suspensió de terminis dels
procediments i del règim de sessions dels òrgan col·legiats, i reobertura d’
alguns serveis municipals encara suspesos, un cop oberta la fase 2 de
desescalada

Fets

I.- Atesa la situació d’emergència sanitària generada pel risc de propagació
SARS-COV-2 (Covid – 19), declarada per l’OMS pandèmia global, i per tal de
complir amb les normes dictades per l'Estat central i la Generalitat de
Catalunya per contenir l'expansió, en especial el Reial Decret 463/2020, de 14
de març, pel que es declara l’estat d’alarma per a la gestió de la situació de
crisi sanitària ocasionada per la COVID-19 (BOE, núm. 67, de 14 de març), es
va dictar el  Decret de l’Alcaldia nùm.2020-000394 de 16/03/2020 que entre d’
altres, va disposar:
 
“Vuitè. La suspensió de tots els termes i terminis per a la tramitació dels
procediments administratius de l’Ajuntament, així com del de prescripció i
caducitat dels procediments, conforme a les disposicions addicionals tercera i
quarta del Reial Decret 463/2020, de 14 de març, termes i terminis que es
reiniciaran tant bon punt aquesta disposició o les seves pròrrogues expresses
perdin vigència, i sens perjudici que per a procediments concrets en tràmit es
puguin adoptar mesures particulars per evitar perjudicis en els drets i els
interessos dels interessats, sempre i quan aquests manifestin expressament la
seva conformitat a les mesures.
Novè. La suspensió de les Sessions Ordinàries dels Òrgans col·legiats de l’
Ajuntament, i en el cas que sigui indispensable de dur a terme alguna sessió
plenària extraordinària, aquesta s’efectuarà a porta tancada, sense presència
de públic, i amb adopció de les mesures de protecció escaients.”
 

Transcripció del decret número 2020-0000660 de l'ens Ajuntament de Riudoms signat per: Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 29/05/2020

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
1
7
F
B
C
6
2
A
2
E
7
3
4
6
3
8
A
D
3
F
5
A
A
E
A
F
1
C
D
B
E
A
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
0
1
/
0
6
/
2
0
2
0
 
a
 
l
e
s
 
1
1
:
5
6
:
5
4

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 29/05/2020 a les 13:52:59



II.-  El BOE del 23.03.2020, publica el Reial Decret 537/2020, de 22 de maig,
pel qual es prorroga l’estat d’alarma declarat pel Reial Decret 363/2020, de 14
de març, pel qual es declara l’estat d’alarma per la gestió de la situació de crisis
sanitària ocasionada per la COVID-19, en l’article 9 i 10 diu:
 
“Artículo 9. Plazos administrativos suspendidos en virtud del Real Decreto 463
/2020, de 14 de marzo. Con efectos desde el 1 de junio de 2020, el cómputo de
los plazos administrativos que hubieran sido suspendidos se reanudará, o se
reiniciará, si así se hubiera previsto en una norma con rango de ley aprobada
durante la vigencia del estado de alarma y sus prórrogas.
Artículo 10. Plazos de prescripción y caducidad de derechos y acciones
suspendidos en virtud del Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo. Con efectos
desde el 4 de junio de 2020, se alzará la suspensión de los plazos de
prescripción y caducidad de derechos y acciones.”
 

Fonaments de dret

 

Article 21.1. m) i d) de la Llei 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las
Bases del Règim Local.
Articles 53.1.d) i m) del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel quals
s'aprova el Text Refós de la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya.
Reial Decret 463/2020, de 14 de març, pel que es declara l’estat d’alarma
per a la gestió de la situació de crisis sanitària ocasionada pel COVID-19.
Reial Decret 537/2020, de 22 de maig, pel qual es prorroga l’estat d’
alarma declarat pel Reial Decret 363/2020, de 14 de març, pel qual es
declara l’estat d’alarma per la gestió de la situació de crisis sanitària
ocasionada per la COVID-19.

 
En raó dels anteriors Antecedents i Fonaments, i en ús de les facultats
conferides per la vigent legislació de Règim Local, aquesta Alcaldia

En conseqüència, RESOLC:

Transcripció del decret número 2020-0000660 de l'ens Ajuntament de Riudoms signat per: Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 29/05/2020

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
1
7
F
B
C
6
2
A
2
E
7
3
4
6
3
8
A
D
3
F
5
A
A
E
A
F
1
C
D
B
E
A
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
0
1
/
0
6
/
2
0
2
0
 
a
 
l
e
s
 
1
1
:
5
6
:
5
4

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 29/05/2020 a les 13:52:59



Primer.- AIXECAR la suspensió dels termes i terminis per a la tramitació dels 
procediments administratius de l’Ajuntament, així com del de prescripció i
caducitat dels procediments acordada mitjançant el Decret de l’Alcaldia núm.
394-2020 de 16/03/2020.
 
Segon.- AIXECAR la suspensió de les Sessions Ordinàries dels òrgans
Col·legiats de l’Ajuntament.
 
Tercer.- Aixecar la suspensió del mercat setmanal de venda no sedentària fora
d’establiment comercial.
 
Quart.- Comunicar aquesta reobertura del mercat setmanal al Departament de
Salut de Tarragona i publicar-la a la Seu Electrònica i als diferents mitjans de
comunicació de l’Ajuntament
 
Cinquè.- Disposar que l’executivitat d’aquests acords serà a partir de l’1 de
juny de 2020, comunicar-ho a tots els regidors i regidores, i  donar-ne compte
al Ple de la Corporació i a la Junta de Govern Local en la primera sessió que
realitzin.
 
Sisè.-. Disposar l’aplicació, tant a la celebració de les sessions dels òrgans
col·legiats com a la realització del mercat setmanal, de totes les mesures d’
higiene i prevenció contra el Covid-19 imposades per la normativa reguladora
que resulti d’aplicació.

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa,
procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat
Contenciós Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar
des del dia hàbil següent al que finalitzi la declaració de l’estat d’alarma,
independentment del temps transcorregut des de la data de la pràctica de la
notificació de la resolució.
 
Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició
davant el mateix òrgan que l’ha dictat, en el termini d’un mes a comptar des del
dia hàbil següent al que finalitzi la declaració de l’estat d’alarma,
independentment del temps transcorregut des de la data de la pràctica de la
notificació de la resolució.

Transcripció del decret número 2020-0000660 de l'ens Ajuntament de Riudoms signat per: Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 29/05/2020

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
1
7
F
B
C
6
2
A
2
E
7
3
4
6
3
8
A
D
3
F
5
A
A
E
A
F
1
C
D
B
E
A
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
0
1
/
0
6
/
2
0
2
0
 
a
 
l
e
s
 
1
1
:
5
6
:
5
4

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 29/05/2020 a les 13:52:59



Sergi Pedret Llauradó,
Alcalde
Riudoms, a data de la signatura electrònica.

Transcripció del decret número 2020-0000660 de l'ens Ajuntament de Riudoms signat per: Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 29/05/2020

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
1
7
F
B
C
6
2
A
2
E
7
3
4
6
3
8
A
D
3
F
5
A
A
E
A
F
1
C
D
B
E
A
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
0
1
/
0
6
/
2
0
2
0
 
a
 
l
e
s
 
1
1
:
5
6
:
5
4

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 29/05/2020 a les 13:52:59


